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کمپین هریس در کمتر از یک هفته 
۲۰۰ میلیون دلار جمع آوری کرد

کارزار انتخاباتی هریس اعلام کرد که ظرف کمتر 
از یک هفته ۲۰۰ میلیون دلار جمع آوری کرده و 
۱۷۰ هزار داوطلب هم به این کارزار ملحق شده اند.

به گزارش ایسنا، جمع آوری این میزان پول و 
پیوستن این تعداد داوطلب به کارزار انتخاباتی کامالا 
هریس، کاندیدای احتمالی دموکرات ها در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در حالی صورت گرفته که 
جمهوری خواهان همچنان دارند به او می تازند. به 
نقل از خبرگزاری رویترز، جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا که یکشنبه گذشته از رقابت های انتخاباتی 
کناره گیری کرد، از هریس به عنوان رقیب دونالد 
حمایت  خواهان  جمهوری  کاندیدای  ترامپ، 
کرده است. »راب فلاهرتی«، معاون مدیر کارزار 
انتخاباتی هریس در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( 
نوشت: »در یک هفته از زمان شروع به کار ما، 
هریس ۲۰۰ میلیون دلار جمع آوری کرده است. 
۶۶ درصد از این مبلغ از سوی اهداکنندگان جدید 
است. ما ۱۷۰ هزار نفر داوطلب جدید هم داریم.« 
نظرسنجی های جدید در یک هفته گذشته از جمله 
نظرسنجی از سوی رویترز/ایپسوس نشان می دهد 
که هریس و ترامپ به شدت به هم نزدیک هستند 

آن هم ۱۰۰ روز مانده به روز انتخابات.
کارزار انتخاباتی ترامپ نیز اوایل ژوئیه اعلام کرده 
بود که ۳۳۱ میلیون دلار در نیمه دوم جمع آوری 
کرده که از ۲۶۴ میلیون دلار از سوی کارزار بایدن 
و متحدان دموکراتیکش در همان بازه زمانی بیشتر 
است. کارزار ترامپ همچنین اعلام کرد که ۲۸۴.۹ 
میلیون دلار این مبلغ به صورت نقد در پایان ژوئن 
بود درحالیکه کارزار دموکرات ها ۲۴۰ میلیون دلار 
به صورت نقد در همین بازه زمانی جمع آوری کرد.
هریس حمایت اکثریت نمایندگان کنوانسیون 
ملی دموکرات ها را به دست آورده است و احتمالا 
نامزد نهایی حزب برای ریاست جمهوری در ماه 

آینده خواهد شد.
»جیمی هریسون«، رئیس کمیته ملی دموکرات 
روز یکشنبه به شبکه خبری MSNBC گفت: »پس 
معاون رئیس جمهور ما نامزد احتمالی است. ما 

رای رسمی را در اول اوت خواهیم داشت.«

باقری: 
گسترش جنایت های رژیم 

صهیونیستی تهدیدی برای صلح و 
امنیت جهان است

روابط  وزیر  معاون  پردوما«،  رودریگز  »الیو 
باقری«  با »علی  امور خارجه کوبا  خارجی وزارت 
اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سرپرست 
ایران دیدار و در خصوص آخرین تحولات روابط 
عرصه  در  مطرح  موضوعات  مهم ترین  و  ۲جانبه 

همکاری های بین المللی گفت وگو کرد.
سرپرست  باقری«،  »علی  ایسنا،  گزارش  به 
وزارت امور خارجه در این دیدار ضمن استقبال از 
حضور هیات عالی رتبه کوبا در آئین ادای سوگند 
گسترده  ظرفیت های  بر  جدید،  رئیس جمهور 
همکاری ۲ جانبه و چندجانبه بین جمهوری اسلامی 
ایران و کوبا و به ویژه ارتقای روابط اقتصادی همپای 
مناسبات سیاسی تاکید کرد. سرپرست وزارت امور 
خارجه ۲ کشور ایران و کوبا را دارای سیاست های 
مستقل توصیف کرد که باید در مقابله با تهدیدات 
اتخاذ رویکرد  با  و  نمایند  با هم همکاری  جهانی 
جدید  رویه های  و  سازوکارها  دنبال  به  فعال تر، 
در  افزود  وی  باشند.  روابط  تقویت  جهت  در 
اقتصادی، پیگیری  عین اهتمام به توسعه روابط 
ایجاد ظرفیت ها جدید  نیز  و  همکاری ها  تقویت 
برای مواجهه با تهدیدهای جریان یک جانبه گرایی 
و مدیریت چالش های بین المللی پیش رو ضروری 
است.  وی با اشاره به اوضاع غزه و تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، این موضوع  
را مهم ترین مساله انسانی در جهان دانست و تاکید 
کرد: استمرار و تشدید و گسترش این جنایت ها 
تهدیدی برای صلح و امنیت منطقه و جهان است و 
مصداق بارز جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت 
است و ما مسؤلیت داریم تلاش بیشتر و جدی تری 

برای جلوگیری از این جنایات انجام دهیم.

دعوای ترکیه و رژیم صهیونیستی بالا گرفت
تهدید علنی اردوغان 

درگیری بین ترکیه و رژیم صهیونیستی به دنبال 
اظهارات رئیس جمهور ترکیه که گفته بود این کشور 
می تواند همانطور که وارد قره باغ و لیبی شد، وارد 

سرزمین های اشغالی نیز بشود، بالا گرفته است.
به گزارش ایسنا، »رجب طیب اردوغان«، رئیس 
جمهور ترکیه شامگاه یکشنبه در گفت وگو با کانال 
تلویزیونی »هالک تی وی« با اشاره به جنگ اخیر 
رژیم صهیونیستی علیه حماس در غزه گفت: ما 
باید بسیار قدرتمند باشیم تا اسرائیل نتواند این 

کارها را علیه فلسطینی ها انجام دهد.
وی گفت: همان طور که ما به قره باغ و لیبی 
وارد شدیم همین کار را با آنها ]رژیم اسرائیل[ نیز 
خواهیم کرد. هیچ چیز غیرممکن نیست. ما برای 

انجام چنین اقداماتی باید قدرتمند باشیم.

طبق گزارش این کانال تلویزیونی اردوغان به این 
شکل بر آمادگی خود برای حمایت از فلسطین به 

هر طریق ممکن تاکید کرده است.
این  به  سرعت  به  صهیونیست  سیاستمداران 

اظهارات اردوغان پاسخ دادند.
رژیم  خارجه  امور  وزیر  کاتس،  یسرائیل 
راه  اردوغان  جمهور  رئیس  گفت:  صهیونیستی 
اسرائیل  به  حمله  به  تهدید  و  می رود  را  صدام 
می کند. باید به یاد داشته باشد که ماجرای صدام 

چگونه در عراق به پایان رسید.
یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
نیز اظهار کرد که رئیس جمهور ترکیه باز هم در 
حال وراجی کردن و جنجال درست کردن است و 
خطری برای خاورمیانه است. لاپید افزود: جهان به 
ویژه اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
باید به شدت تهدیدهای وحشتناک اردوغان علیه 
اسرائیل را محکوم کرده و او را مجبور به پایان دادن 

به حمایت از حماس کنند.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، در پی این اظهارات 
وزارت امور خارجه ترکیه اعلام کرد که سرنوشت 
عامل نسل کشی )بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل( مثل سرنوشت آدولف هیتلر رهبر نازی ها 
خواهد بود. بشریت در کنار فلسطینی ها خواهد 
قرار  هدف  را  فلسطین  مردم  که  کسانی  و  بود 

می دهند نمی توانند آنها را نابود کنند.
این وزارتخانه افزود: همانطور که نازی ها به خاطر 
جنایات کشتار جمعی مجازات شدند، کسانی که 
به دنبال نابودی فلسطینی ها هستند نیز مجازات 

خواهند شد.
رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ جنگی را 
علیه غزه آغاز کرده است که تاکنون بیش از ۱۳۰ 
هزار فلسطینی را شهید و مجروح کرده است که 
اکثر آنها کودک و زن هستند. این حملات همچنین 
باعث مفقود شدن بیش از ۱۰ هزار تن شده است.

بورل خواستار احترام به اراده مردم 
ونزوئلا در انتخابات شد

»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اراده  به  احترام  خواستار  دوشنبه  امروز  اروپا، 
به  یکشنبه  روز  در  که  ونزوئلا شد  رای دهندگان 
صورت گسترده برای شرکت در انتخابات ریاست 

جمهوری شرکت کردند.
خارجی  سیاست  مسئول  ایسنا،  گزارش  به 
اتحادیه اروپا در شبکه اجتماعی ایکس توییتر سابق 
نوشت: »مردم ونزوئلا به طور مسالمت آمیز و در 
تعداد زیادی به آینده کشور خود رأی دادند. باید به 
اراده آنها احترام گذاشت. تضمین شفافیت کامل 
و  آرا  از جمله شمارش دقیق  انتخابات،  روند  در 
دسترسی به سوابق رای گیری در مراکز اخذ رای، 
حیاتی است.« شورای ملی انتخابات ونزوئلا پس از 
اینکه نیکولاس مادورو ۶۱ ساله با شمارش ۸۰ درصد 
آرا، ۵۱.۲ درصد آرا را به دست آورد، مادورو را برنده 
رقابت های ریاست جمهوری اعلام کرد. نفر دوم 
انتخابات و رقیب اصلی مادورو، ادموندو گونزالس 
سومین  مادورو  گرفت.  رای  درصد  که ۴۴.۲  بود 
دوره ریاست جمهوری خود را در ۱۰ ژانویه ۲۰۲۵ 
ونزوئلا  اپوزیسیون  این حال  با  آغاز خواهد کرد. 

پیروزی مادورو را به چالش کشیده است.
به  از  ونزوئلا  مخالفان  اسپوتنیک،  گزارش  به 
و  کرده  خودداری  رسمی  آمار  شناختن  رسمیت 
آنتونی  پیشتر  شدند.  گونزالس  پیروزی  مدعی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا هم مدعی شد 
شمارش  که  دارد  جدی  »نگرانی های  واشنگتن 
رسمی آرا منعکس کننده خواست مردم نباشد« و 
از مقامات انتخاباتی ونزوئلا خواست تا فورا جدول 

دقیق آرا را منتشر کند.

»رضا ذبیحی« در گفت وگو با خبرنگار ایسنا درباره 
گفت:  برجام  احیای  به  مربوط  محتمل  سناریوهای 
دولت جدید در ایران سه احتمال درباره احیای برجام 
را پیش رو دارد. سناریوی اول احیای برجام در دوره 
»جو بایدن« رئیس جمهور کنونی آمریکا و در فرصت 
که  اوست  ریاست جمهوری  دوره  پایان  تا  باقی مانده 
به نظر می رسد تحقق این سناریو بهترین حالت ممکن 

است.
کرد:  تصریح  دانشگاه  بین الملل  روابط  استاد  این 
البته تحقق این سناریو با دشواری های زیادی مواجه 
است و مهمترین مشکل آن کمبود زمان است و شاید 
امکان احیای چنین توافقی در فرصت چند ماهه امری 
دشوار به نظر برسد. به ویژه اگر احیای توافق مستلزم 
بازنگری های زیادی باشد و در این صورت می توان گفت 
فرصت باقی مانده تا پایان دوره بایدن بسیار محدود 

است.
ذبیحی افزود: مسئله دیگر درباره دشوار بودن تحقق 
این سناریو نیز این گونه مطرح می شود که کاخ سفید 
کشور  این  انتخابات  تا  مانده  باقی  فرصت  تا  شاید 
تمایل چندانی به احیای توافق نداشته باشد و بیشتر 
نگرانی  باشد.  خود  کشور  داخلی  مسائل  بر  متمرکز 
دیگر درباره تحقق این سناریو این است که حتی در 
صورت تحقق آن، رئیس جمهور بعدی آمریکا که شاید 
»دونالد ترامپ« باشد، آن را به هم بزند و لذا این نظر 
مطرح می شود که باید صبر کرد تا رئیس جمهور جدید 

مشخص شود و سپس با او مذاکره کرد.
ترامپ ممکن است تندروی گذشته را نداشته باشد

داد:  ادامه  بین الملل  مسائل  کارشناس  این 
سناریوی دوم امکان احیای برجام در زمانی است که 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا شده باشد و از ابتدای 
سال جدید میلادی قدرت را در این کشور در دست 
در  توافق  احیای  که  است  مشخص  باشد.  گرفته 
چنین شرایطی بسیار دشوار خواهد بود؛ هم به دلیل 
اینکه انتظارات و توقعات ترامپ برای توافق جدید 
بیشتر است و هم به این دلیل که امکان شکل گرفتن 
اجماع داخلی در ایران برای توافق با چنین شخصی 
ضعیف تر از زمانی است که هر شخصی جز او رئیس 
جمهور آمریکا باشد.  ذبیحی افزود: برخی این نظر را 
مطرح کرده اند که ممکن است ترامپ در دوره  جدید 
ریاست جمهوری مانند دوره قبل تندروی نداشته 
باشد و رفتارهای خود را تعدیل نماید اما نمی توان 
چنین دیدگاه خوشبینانه ای داشت. حداقل به نظر 
می رسد در خصوص ایران نمی توان چنین انتظاری 
داشت؛ به ویژه این که همین چند روز پیش ترامپ 
به نتانیاهو گفته بود بهترین کاری که او برای اسرائیل 
کرده، این است که آمریکا را از برجام خارج کرده 
است. هر چند به هرحال ممکن است در آن زمان 
ایران گزینه های جدید در سیاست خارجی داشته 

باشد و ترامپ تغییر رویه دهد. 
این کارشناس مسائل سیاست خارجی ادامه داد: 
سناریوی سوم مذاکره کردن با دولت جدید آمریکا در 

زمانی است که »کاملا هریس« رئیس جمهور شده 
باشد. مسلم است که امکان تحقق احیای برجام در 
زمانی که هریس رئیس جمهور باشد، بسیار بیشتر از 
زمانی است که ترامپ رئیس جمهور این کشور شده 
باشد. اما مسئله این است امکان پیروزی هریس در 
انتخابات آمریکا در بهترین حالت ۵۰ درصد است 
و روی دیگر سکه این است که ترامپ رئیس جمهور 
شده باشد و در این حالت دیگر احیای برجام هدفی 

دور از دسترس تر خواهد بود. 
ذبیحی افزود: مسئله دیگر این است که اگر هریس 
رئیس جمهور آمریکا شود و ایران تا آن زمان برای مذاکره 
صبر کرده باشد، شاید به نظر برسد که چیزی که ایران 
از دست خواهد داد یک فرصت زمانی حداکثر ۶ تا شاید 
یک ساله باشد اما مسئله این است که همین فرصت 
زمانی به هرحال مدت زیادی است که ممکن است طی 
آن اتفاقات جدیدی در عرصه روابط بین الملل و یا در 
عرصه داخلی ۲ کشور رخ داده باشد که امکان احیای 
برجام را تحت الشعاع قرار دهد و لذا از دست ندادن 
متاثر  توافق  آنکه کیفیت و مطلوبیت  به شرط  زمان 
نشود، همیشه یک اصل است، چون شرایطی که امروز 
در روابط بین الملل حاکم است هرگز معلوم نیست در 
فرداهای آتی همچنان حاکم باشد و لذا نباید زمان را از 
دست داد. همچنین بهه رحال با آمدن هریس تغییراتی 

در سیاست خارجی آمریکا رخ خواهد داد که معلوم 
نیست الزاما مطلوب ایران باشد.

احیا سریع برجام، مطلوب ترین گزینه است
این استاد روابط بین الملل دانشگاه تصریح کرد: حتی 
در زمانی که ترامپ رئیس جمهور جدید آمریکا باشد و او 
بخواهد بار دیگر از این توافق خارج شود، باز هم گزینه 
بهتر این است که توافقی وجود داشته باشد تا اینکه 
اساسا توافقی وجود نداشته باشد. زیرا در دوره قبلی نیز 
که ترامپ می خواست از توافق خارج شود، از زمانی که 
او اراده انجام این کار را کرد تا زمانی که عملا از برجام 
خارج شد بیش از یک سال طول کشید و همین فرصت 
زمانی می تواند گزینه های بیشتری را در اختیار سیاست 

خارجی قرار دهد.
این کارشناس سیاست خارجی افزود: البته فرصت 
زمانی محدود تا زمانی که بایدن در کاخ سفید حضور 
تحقق  برای  جدی  معضل  یک  عنوان  به  خود  دارد، 
سناریوی اول مطرح است، با این وجود می توان انتظار 
داشت که حتی در همین فرصت محدود نیز امکان 
احیای توافق فراهم شود، زیرا در دوره بایدن حداقل 
در ۲ برهه زمانی امکان جدی احیای توافق شکل گرفت 
و همان توافقات آن زمان ها می تواند به عنوان مبنایی 
برای شکل گیری احیای برجام محسوب شود و از این 

منظر امکان صرفه جویی در زمان وجود دارد. 

»مسعود  مقاله  می رسد  نظر  به  افزود:  ذبیحی 
پزشکیان« رئیس جمهور جدید ایران در روزنامه تهران 
تایمز و نیز توئیت انگلیسی چند روز پیش مشاور 
ارشد او یعنی »محمدجواد ظریف« که در آن غرب 
را به مذاکره فراخواندند را می توان در راستای تلاش 
آن ها برای تحقق هر چه سریع تر احیای برجام تعبیر 
کرد. این کارشناس روابط بین الملل ادامه داد: گمان 
احیای  برای  نیز  کاخ سفید  فعلی  مقامات  می رود 
برجام در فرصت باقی مانده کم و بیش تمایل داشته 
باقی  توافق در فرصت  این  احیای  اولا  زیرا  باشند. 
مانده می تواند به عنوان یک میراث مطلوب برای 
سیاست خارجی بایدن محسوب شود و حتی شاید 
هریس نیز بتواند در کمپین انتخاباتی خود از آن 
استفاده کند. ثانیا با توجه به اینکه بایدن دیگر نامزد 
کمپین  درگیر  و  نیست  ریاست جمهوری  انتخابات 
با تمرکز بیشتری  انتخاباتی نخواهد بود، می تواند 

مسائل سیاست خارجی را دنبال کند. 
ذبیحی در پایان اظهار کرد: بنابراین احیای برجام در 
فرصت باقی مانده از ریاست جمهوری بایدن و پیش 
از روی کار آمدن رئیس جمهور جدید در این کشور از 
جمیع جهات می تواند مطلوب ترین گزینه برای سیاست 
خارجی ایران باشد، هر چند این موضوع نیز دشواری ها 

و محدویت های مربوط به خود را دارد.

درباره  تحقیقات  در  که  است  کرده  اعلام  فرانسه  دادستانی 
ادعایی علیه ورزشکاران رژیم صهیونیستی حاضر در  تهدیدهای 
رقابت های المپیک ۲۰۲۴ پاریس نشانه ای از نقش ایران و دیگر 
کشورهای خارجی یافت نشده است و تحقیقات در این باره ادامه 

دارد.
که  است  کرده  اعلام  فرانسه  دادستانی  ایسنا،  گزارش  به 
رژیم  ورزشکاران  علیه  ادعایی  تهدیدهای  درباره  تحقیقات  در 
صهیونیستی که پیشتر، »یسرائیل کاتس« وزیر امور خارجه این 
رژیم مدعی نقش داشتن ایران در آن شده بود، هیچ نشانه ای از 
مداخله ایران یا کشورهای خارجی در ارسال نامه های تهدیدآمیز به 
این ورزشکاران یا لو دادن اطلاعات شخصی آن ها یافت نشده است.

خبرگزاری فرانسه با انتشار این مطلب گزارش داد که تحقیقات 
ادامه دارد و از سوی مرکز ملی مبارزه با نفرت پراکنی  در فضای 

مجازی فرانسه انجام می شود.
پیشتر، خبرگزاری فرانسه با نقل قول از یک منبع مطلع گزارش داد 

که اطلاعات شخصی ورزشکاران رژیم صهیونیستی که در مسابقات 
المپیک در پاریس شرکت کرده اند، به سرقت رفته و در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است. طبق ادعای این منبع مطلع، نتایج 
آزمایش خون این ورزشکاران، اطلاعات هویتی و گذرواژه های آن ها 
برای دسترسی به سرویس های متعدد انتشار عمومی یافته است. 
اطلاعات دیگری نیز درباره این ورزشکاران، از جمله سابقه خدمت 

برخی از آن ها در ارتش رژیم صهیونیستی افشا شده است.
دفتر مبارزه با جرایم سایبری فرانسه در حال کار بر روی حذف این 

اطلاعات افشا شده از فضای مجازی است.
 وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، روز پنجشنبه، در نامه ای که 
به رصد رویترز رسیده است در گفت وگو با همتای فرانسوی خود 
ادعا کرده است: »ما در حال حاضر ارزیابی هایی در مورد تهدید 
احتمالی توسط نمایندگان ایران و دیگر سازمان های تروریستی داریم 
که قصد دارند حملاتی علیه اعضای هیئت اسرائیلی و گردشگران 
اسرائیلی در طول المپیک انجام دهند.« کاتس هیچ اطلاعاتی در 

رابطه با این تهدیدات خاص منتشر نکرده است.
در پی اتهام زنی کاتس، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران در پیامی در شبکه ایکس نوشت: اتهامات و نفرت 
پراکنی های وزیر رژیم کودک کشُ اسرائیل علیه جمهوری اسلامی 
ایران در مورد المپیک_۲۰۲۴_ پاریس تلاشی مذبوحانه برای منحرف 
کردن افکار عمومی جهان از نسل کشُی در غزه و فرار رو به جلو در 
برابر خشم و نفرت جهانی از جنایات جنگی این رژیم علیه مردم 

مظلوم فلسطین است.
او بیان کرد: این گونه اتهام زنی ها مخالف منشور مبتنی بر صلح 
و دوستی المپیک و نمونه دیگری از عدم پایبندی رژیم صهیونیستی 

به هنجارها و ارزشهای جهانشمول و بین المللی است.
کنعانی افزود: اتهامات مطرح شده از سوی رژیمی که طی ده ماه 
گذشته با به خاک و خون کشیدن ده ها هزار فلسطینی بی گناه اعم 
از زن و مرد و کودک، مرزهای قساوت را در نوردیده، بیش از آن که 

قابل باور باشد، مضحک است.

سناریوهای احتمالی بررسی شد

احیای برجام امکان پذیر است؟
یک کارشناس روابط بین الملل ضمن بر شمردن سه سناریوی محتمل درباره امکان احیای برجام، معتقد است »بهترین حالت برای احیای توافق، وقوع آن 

در دوره بایدن و تا پیش از روی کار آمدن رئیس جمهور جدید در آمریکاست«

نشانه ای از نقش ایران در تهدیدات ادعایی علیه ورزشکاران اسرائیلی نیستفرانسه:

مسلم است که 
امکان تحقق 
احیای برجام 

در زمانی 
که هریس 

رئیس جمهور 
باشد، بسیار 

بیشتر از زمانی 
است که ترامپ 

رئیس جمهور 
این کشور شده 

باشد

بر اساس اعلام کمیسیون انتخابات ونزوئلا، نیکولاس مادورو پس از شمارش 
۸۰ درصد آرا، در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا پیروز شد.

به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام کمیسیون انتخابات ونزوئلا، مادورو پس 
از شمارش ۸۰ درصد آرا، در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا پیروز شد و با 
کسب ۵۱.۲ درصد آرا برای سومین بار در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا به 

پیروزی دست یافت.
نرخ مشارکت در انتخابات ۵۹ درصد اعلام شد. همچنین نیکولاس مادورو با 
کسب پنج میلیون و ۱۵۰ هزار و ۹۲ رای معادل ۵۱.۲ درصد رای گرفت و نفر 
دوم، ادموندو گونزالس چهار میلیون و ۴۴۵ هزار و ۹۷۸ رأی معادل ۴۴.۲ درصد 

آرا را به دست آورد.
برگزار  ژانویه ۲۰۲۵  در ۱۰  ونزوئلا  قوه مجریه  رئیس جدید  تحلیف  مراسم 
می شود و دوره ریاست او شش سال خواهد بود. پیش از این هم ستاد انتخاباتی 
نیکولاس مادورو، نامزد ریاست جمهوری ونزوئلا امروز )دوشنبه( پیروزی او را 
اعلام کرد و خواستار انتشار آمار رسمی شورای ملی انتخابات شد و از شهروندان 

برای مشارکت در رای گیری قدردانی به عمل آورد.
ریاست جمهوری  کمپین  مدیر  و  ونزوئلا  پارلمان  رئیس  رودریگز،  خورجه 
همچنین با اعلام پیروزی نیکولاس مادورو در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام 

کرد: »ما از شما تشکر می کنیم. ما نمی توانیم نتیجه را اعلام کنیم، اما می توانیم 
چهره خود را به شما نشان دهیم. این یک پیروزی برای همه بود. این یک پیروزی 
بود که به ما در ساختن آینده کمک می کند. البته باید منتظر اعلام نتایج رقابت 
از سوی شورای ملی انتخابات باشیم چون به قوانین کشورمان و قانون اساسی 

جمهوری بولیواری ونزوئلا احترام می گذاریم.«
خورخه رودریگز گفت: »مردم حرفشان را زده اند و باید به صدای مردم احترام 
گذاشته شود و همه برای احترام به آن تلاش خواهیم کرد.« این ستاد از شورای 
ملی انتخابات ونزوئلا به دلیل »کار بی نقص« سیستم انتخاباتی که اجازه داد 

انتخابات در »آرامش مطلق« برگزار شود، تشکر کرد.
جمهوری بولیواری ونزوئلا همچنین دوشنبه در بیانیه ای مداخله گروهی از 
دولت ها و قدرت های خارجی در انتخابات ریاست جمهوری را محکوم کرد. دولت 
ونزوئلا اعلام کرد: »نسبت به عملیاتی برای مداخله در روند انتخابات، در حق 
تعیین سرنوشت ما و در حاکمیت میهن ما توسط گروهی از دولت ها و نیروهای 

خارجی هشدار می دهیم.«
پیش از این روز یکشنبه، آرژانتین، کاستاریکا، اکوادور، پاناما، پاراگوئه، پرو و   
اروگوئه با صدور بیانیه ای خواستار شمارش شفاف آرا تحت نظارت ناظران شدند. 
به گفته دولت ونزوئلا، این بیانیه و همچنین سخنان تعدادی از سیاستمداران 

صورت  به  آنچه  تحریف  هدف  »با  مختلف  کشورهای  از  راستی  دست 
مسالمت آمیز بیان شده است و حق انتخاب مردم است.« به گزارش اسپوتنیک، 
مقامات ونزوئلا خاطرنشان کردند که مردم در انتخابات آزادانه و قانونی رای 
داده اند. این در حالیست که در واکنشی زودهنگام، رئیس جمهور آرژانتین گفت، 
پیروزی مادورو در انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا را به رسمیت نمی شناسد. 
با این حال، ناظران انتخابات از آفریقای جنوبی، این رأی گیری انتخابات ریاست 

جمهوری را آزاد، عادلانه و شفاف دانستند.
»ماریا ماچادو« رهبر راست افراطی ونزوئلا که اجازه شرکت در انتخابات را پیدا 
نکرد هم گفت: »همه ما در مراکز رای گیری می مانیم تا زمانی که آرا شمارش 

کامل شود و سوابق به دست آید.«
»ادموندو گونزالس« نامزد راست افراطی و رقیب اصلی مادورو هم گفت: »نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری را نمی توان انکار کرد و کشور تغییر مسالمت آمیز را 

انتخاب کرده است.«
مادورو ۶۱ ساله که از سال ۲۰۱۳ بر ونزوئلا حکومت می کند، متعهد است که 
»صلح و ثبات« را در این کشور حفظ کند. نظام حاکم چاویستا، یک جنبش 
سیاسی با الهام از سوسیالیست هاست که تقریبا سه دهه پیش با انتخاب »هوگو 

چاوز« آغاز شد و تحت رهبری و حمایت نیکولاس مادورو ادامه یافت.

بیش از ۶۳۵ ناظر بین المللی، از جمله تیم هایی از کارشناسان و همچنین 
۶۵ متخصص از کمیسیون های انتخاباتی در سراسر جهان، بر انتخابات ونزوئلا 

نظارت کردند.

انتخابات باز هم به نفع گروه حاکم بود
مادورو به جای مادورا

میانجی گری چین در بحران غزه با چه هدفی دنبال می شود؟
کارشناس مسائل منطقه معتقد است دسترسی به صلح در هر سطحی می تواند به افزایش قدرت نرم و جایگاه 

سیاسی و اقتصادی چین بینجامد.
به گزارش ایسنا، هفته گذشته حماس اعلام کرد که با فتح به عنوان بزرگترین رقیب خود و دیگر گروه های 
فلسطینی تحت نظارت چین توافقنامه وحدت ملی امضا کرده است. این در حالی است که جنگ در نوار غزه بیش 
از ۹ ماه است که به طول انجامیده و توافق آتش بس نیز با شکست مواجه شده است. این توافق که با میانجی گری 
پکن تسهیل شده است، شرایط »حکمرانی مشترک« را پس از دوران جنگ در غزه فراهم خواهد کرد. نمایندگان 
۱۴ جناح فلسطینی برای امضای این توافق به چین سفر کردند. به گفته رئیس دستگاه دیپلماسی چین، در این 
توافق به ویژه ایجاد »دولت موقت آشتی ملی« پیش بینی و تصریح شده که »خود فلسطینی ها« باید »فلسطین را 
اداره کنند.« بسیاری از کارشناسان معتقدند که چین یکی از مهم ترین و موثرترین بازیگرانی است که می تواند در 
موضوع حل بحران در غزه مشارکت و میانجی گری کند. این تلاش چین بعد از تجربه موفق میانجی گری میان ایران 
و عربستان با جدیت از سوی افکار عمومی و تحلیلگران دنیا بررسی می شود. »فرزاد رمضانی بونش« در گفت وگو 
با ایسنا درباره نقش آفرینی چین در تنش های منطقه ای از جمله در رابطه با مساله غزه و گروه های فلسطینی 
اظهار کرد: افزایش جایگاه و حضور و بروز چین در نظام بین الملل با توجه به توان نظامی، اقتصادی و ژئوپلتیکی و 
استراتژیکی که دارد همزمان شده با افزایش تلاش دیپلماتیک و سیاسی این کشور در خاورمیانه برای بهبود جایگاه 

و قدرت نرم این کشور. وی ادامه داد: چین مثل هر بازیگر جهانی خواستار افزایش جایگاه قدرت نرم و حضور 
ژئوپلیتیک چند بعدی خود در منطقه است. چین تلاش دارد در راستای منافع ملی خود رویکردهایی را در منطقه 
پیش ببرد که یکی از رویکردها که موفق هم بوده است به بحث صلح سازی میان بازیگران خاورمیانه برمی گردد. 
در موضوع ایران شاهد بودیم که هر چند بازیگران مهمی در رابطه با آشتی ایران و عربستان نقش داشتند، اما 
در گام آخر چین این را به نام خود ثبت کرد. تلاش های کنونی این کشور نیز با توجه به دامنه بحران در غزه و 
جنگ حماس و اسرائیل و با توجه به نوع رابطه قدیمی چین با بازیگران عربی و رژیم اسرائیل انجام می شود. چین 
خودش را در موقعیتی می بیند که می تواند با توجه به گسترش دامنه جنگ به منطقه، از پتانسیل میانجی گری 
خود استفاده کند. رمضانی بونش تصریح کرد: جنگ اعراب و اسرائیل از دهه ها قبل آغاز شده است و جنگ کنونی 
غزه و خطر گسترش آن و تبدیل شدن به یک جنگ منطقه ای می تواند بر امنیت انرژی، سیاسی و تجاری چین 
و استفاده از مسیرهای آبی در این منطقه تاثیر منفی بگذارد، از این رو تا حد زیادی چین در راستای منافع ملی 
و کلان خود در منطقه و جهان وارد این کارزار شده است. وی ادامه داد: با نوع رابطه ای که بین چین با اسرائیل، 
اعراب منطقه، قطر و ایران برقرار است، هر ۲ سوی بحران در وضعیت کنونی از نوع میانجی گری چین خوشحال 
می شوند و نگاه مثبت افکار عمومی منطقه به نقش چین و سابقه چین در عدم بحران آفرینی در خاورمیانه موجب 

شده تا از معدود بازیگرانی باشد که نقش متوازنی را می تواند در این راستا ایفا کند.


